hüben, was er tut, und ane ansprach aber sinor kinde und siner tohlennanner. dez zfi eime

urkdnde sin unser ingesingel an diesen brief gehenket. der wart gegeben und beschac,

da man zalte von gotles gebürle drüczenhundert und drüczeben iar, an aller heiligen tag.

Aus Strassb. Ben. A. 11 26!2. 8. or. mb. c, 4 sig. pend. (qwmtm sigiUum Sifridi tantum ex*tat).

Tttiamtm. 766. Johannes Engilberti civis Arg. debilis corpore, sanus tarnen mente, teslamentutn so

suum ordinat. c in primis enim ob reverentiam dei omnipotentis et ejus sanetissime genitricis

ac sanete Crucis, in qua ipse salvator noster pro salule mundi mortem et passionem perlulit

gloriosam, neenon ob honorem s. Stephani prothomarliris, s. Johannis Baptisle, s. Johannis

cwangcliste et onmium sanetorum in remedium quoque animaj'um mei et Helene quondam

uxoris mee, neenon patris et matris et magistri Engilberti quondam avuneuli et benefactoris as

inei, instituo et ordino prebendam sacerdotalem habendam perpetuo in altari s. Cruäs posito

in choro Capelle s. Crucis parrochie s. Stephani Arg., conferendam quotiens vaeaverit actu

sacerdoli idoneo, qui illam ollltiet missam dicendo in ipso altari sitigulis diebus, quibus inpe-

dimento legitiino non fuerit inpeditus, scilicel unam die in septimaua qualibet pro üdelibus

del'unetis et duas de beata virgine, matre dei, et reliquas, prout viderit expedire; memoriam 40

quoque animaruni mei et uxoris mee et aliarum personarum predictarum, quam in singulis

missis suis et fuudens pro illis et pro me et pro redemplione nostra cum eflcctu congruo

preces pias domino deo nostro ejusque sanetissime yenitrici et sanete Cruci et aliis omnibus
^

sanetis dei.» ad predictuin altare donat testalor domum, quam habet in c. A., diclam derLymerin

hus contiguam curie sue, cum suis edifieiis et pertinenliis et 100 marcas argenti, de quibus «

» Vgl. nr. 498.
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proventus et redditus prediales dcbent parari. exnunc prel>endaiii Heinrico clerico suo dicto

de Rotwilre confert. post ejus obitum ab)>aüssa s. Stephani ipsaru prebendara, quotiens

vacaverit, conferet. item donat ad cborum eccl. Arg. omnia bona, que liabet in banno et villa

de Wiversheim pro anniversario suo peragendo. item legal ad opus fabrice eccl. Arg. 46 lib.

5 den. Arg. in recompensam reddituum 1 quartalis tritici, quos socrus sua olim legavit dicte

fabrice, ut intellexit, nec bactenus sunt soluti. item dat commendatori et fratribus hospitalis

s. Johannis in Doroltzheim 10 marcas argenti expendendas in subsidium tcrre sancte, quas

magister Engilbertus arunculus et Ortliebus frater suus olim, quorum lwna provenerunt ad

ipsum, dandas in tnodum preliabitum legaverunt et hactenus non sunt dato, dat eisderu fra-

io tribus unum agrum viniferum in banno Doroltzhcim, quem ipsi dcdit uxor seu reUcta

Waltheri militis de Girbaden. «item volo et jubeo, ut heredibus Samuelis judei solvantur

viginti libre den. Arg., in quibus obligalus reinansi, et culcitrum cum serico, cum qua fui

coopertus hactenus, reddantur eis. item recepi muluo ah ipso judeo una cum Scbobonc,

genero meo, triginta libras den. Arg., domine abbatisse olim in Eschowe, quas solvere debent

15 Waltherus de Brücke, Philippus diclus Schotte et alie persoue, sicut in instrumento curie

Argentinensis super hoc confecto et in cista mea reposito continetur. item do, lego Heilewiwi

de Benwilre ancille mee quatuor lib. den. Arg. et quintam libram, pro qua mihi obligatus

est lectus suus, et cursatum meum antiquum partitum cum vario furratum. item do, lego

Anne de Benwilre, sorori sue, duos agros viniferos in Basiliensi diocesi sitos, quos emi pro

ao consanguineo seu consobrino suo dicto Adam de Benwilre et ut ei ematur tunica nova et

redimatur cursatus suus, quem obligavit Joselino judeo. item do, lego Crapfoni famulo meo

quinque libras den. Arg. item do, lego cellcrarie mee Gisele unam lib. den. Arg. et pretium

suum lotum; similiter lego Heintaclino coco meo unam libram den. Arg. et pretium suum

totum, item lego Heintzelino famulo coquine decem solidos den. Arg., item lego Swartzoni

as famulo meo duas libras den. Arg., item lego KUine famule mee quatuor libras den. Arg. et

cursatum meum antiquum cum pelle volpina furratum. item lego fllie mee illegitime, quam habeo

ex Greda, decem marcas argenti. item lego Heinrico dicto de Wissenburg Scolari meo quatuor

lib. den. Arg., item lego Hennekino parvo et pauperi duas lib. den. Arg., quas successive

volo sibi dari per Katherinam flliani meam. item do, lego monasterio in Eschowe quinque

*> marcas argenti pro defectu, quem dominas ipsius inonasterii presumo habuisse in octuaginta

marcis argenti, pro quibus emi redditus ab eisdem.» item remittit testator monasterio s. Arbogasti

e. m. A. omne frumentum, in quo sibi tenelur nomine pensionis, pro anniversario suo

peragendo. item vult, quod relicta dicti Hochvart det viceplebano in Kolbotzheim 10 unceas den.

Arg. de censibus per ipsum testatorem debitis et neglectis ; item dat confessori suo domino Hein-

as rico vicario perpetuo ecclesie s. Stephani Arg. vestes suas novas cum pellicio volpino et 6 lib.

den. Arg-, et sociorum ejus utrique 10 solidos et utrique scolarium suorum 1 solidun» den.

predictorum; item dat canonicis s. Stephani Arg. 10 lib. den. Arg., ut de hiis certi redditus

comparentur et inier eos et abbatissam et conventum s. Stephani perpetuo dividantur, ut

anniversarium suum peragant annuatim cum vigiliis et cum missis. iisdem legat 1 lib. den.

« pro tricesimo suo peragendo. item dat specialiter dominc dicte Schclmin de s. Stephano

1 lib. den. Arg., item legat fratribus predicatoribus domus Arg. 10 lib. «et quod redimatur

et assignelur eis cyphus argenteus obligatus cum codice meo pro tribus marcis argenti cano-

nicis s. Thome Argentinensis pro Johanne dicto Schöbellin. » item dat fratribus minoribus

domus Argentinensis 6 Hb., item fratribus ordinis s. Augustini e. m. A. 5 Hb., item fratribus

46 ordinis s. Wilhelmi e. m. A. 5 Hb., pro tricesimo suo peragendo. ilem dat cuilibet monaste-

riorum monialium s. Nicolai, s. Johannis, s. Katherine, s. Angnetis, s. Marci, s. Elizabet,

s. Margarete et penitentum extra muros Argentinenses ac s. Cläre uffe dem werde similiter

e. in. A., neenon s. Cläre uffe dem rossemerckete infra muros Argentinenses 10 sol. pro
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tricesimo suo peragendo. legat insuper spetialiler dornine Gerdrudi sorori Nicolai generi

sui in dicto monasterio s. Margarete \ lib. den. Arg., ut pro ipso oret. item legat

penitentibus diclis den bekerten et fratribus de omnibus sanetis e. m. A. quibushbet 10 sol.,

item leprosis apud Rotenkircben 5 sol. item remittit Heinrico clcrico et servitori suo dicto de

Rotwilre omne debitum, si in quo ipsi ex causa qualicumque hactenus extitit obligatus, ob 5

plurima servitia ipsi per eum impensa. item dat Irmeline olim cellerarie sue 3 lib. den. Arg.

heredes testatoris premissa expedire tenentur de rentum marcis argenti, « quas eos redimere

feci de vinis meis quadraginta carratis et si quid eis supererit, quod boc convertant et tri-

buant ad orationes lionorurn bominum in remedium anime rnee juxta consilium Angnetia

dicte Scbftbin et Katberine filiarum mearum et si quid defuerit gratiam ab eis inploro, ut 10

hoc solvant de reliquis bonis meis extra legata hujusmodi. > legat Helene et Katberine, tllia-

bus quondam Anne filie sue et Kagonis, 50 marcas argenti dandas et assignandas nunc in

festo pasche proxime venturo de debitis, in quibus ipsi tenentur abbatissa et conventus

monasterii in Erstheim, ita videlicet, quod dicla pecunia ad patrem ipsarum nullatenus devol-

vatur et in usus ipsarum sororum solummodo converlatur, sie videlicet quod cidem Käthe- 15

rine si matrimonium contraxerit, triginta marce argenti in subsidium erogentur et relique

scilicet Helene viginti marce, sive ad rcligionem transire sive ad matrimonium voluerit con-

volare et, si sine prolc deecsscrint ambe, quod hujusmodi pecunia et omnia alia ipsis per

testatorem et matri sue quondam donata et assignata ad testatoris heredes proximiores tantum

libere devolvantur, ita tarnen quod una alteri interim succedal. hujus testaraenti constituil »)

conservatores, executores et perfectores Hugonem dictum Schöp militem, Nicolaum dictum

Zorn, generös suos, et Gospertum filium suum, injungens Ulis et aliis heredibus sub debito

juramenti et fidei, in qua ipsi tenentur, ut Observationen premissorum studeant fideliter

procurare. sigillum testatoris una cum sigillo curie Arg. est appensum. «actum presentibus

Hugone dicto Schöp militc, Nicoiao dicto Zorn et Gosperto predictis et mandatum ac execu- 35

tionem premissorum in se suseipientibus bona fide, crastino Martini episcopi, anno domini

millesimo trecentesimo tertio deeimo. hujus instrumenti duo sunt paria, quorum unum apud

Heinricum de Rotwilre predictum, aliud vero apud executores remanet ante<lictos > . >

1313 November 19.
Aus Strassb. Bez. A. H 2612 8. or. mb. c. 2 sig. pend. -M

Erhieih,. 757. Heinrich Wetzel ein ritter, Johannes von Wintertur zflm Engele, ein bürger von

Strassburg, und Johannes Virdenheim, pneger und meister des spittals von Strassburg, madien

bekannt, dass sie im einverständnis mit allen brüdern desselben Spitals Burkarde Richart

dem iungen, einem bürger von Strassburg, und seinen erben vermietet haben « hus und

hovestat, das gelegen ist in der stat zu Strasburg nieden an Stadelgasse uffe Rintsutergraben 35

nel>ent der von Swindrolzbeim einsite und andersite nebent der Peterin sime, und alles dax

erbereht, daz Jobannes Rorahe der wollesleher holte an dem selben huse unde öcb hove-

stete», für einen iährlichen zins von 9 unz. Strassb. pfenn. Er. 1. V. Heinrich Wetzel und

Johannes von Wintertur hängen ihre siege! mit dem des spilales an. « gegeben an der

mittewochen vor s. Lucientage, 1313. » Dezember 12. «•

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 169 fast. 28. vid. mb. c. sig. pend. ausgestellt vom judex cur. Arg.

1327 September 10. AucA den Dorsualnottien lag das Haus « uf dem Rintsatergraben •.

Gotmdirrut- 758. Jobannes episcopus Arg., cum collegio filiarum c. m. A. juxta turrim, que vul-

vrrimmg. ganter dicitur bern Rulenderlins tum, in parrochia Capelle s. Nicolai ultra Bruscam sub

cura fratris Heinrici de Honburg commorancium et que sub nomine sororum penitentum sibi «

i Vgl. nr. 755.
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1313 Ende — 1314 März 2. '233

in eisdem loco et societate elegerunt perpetuam mansionem, cum ab ipso cum consensu ecclesie

8. Thome iudultum esset, ut ibidem haboant Oratorium de novo conslruendum, cumque

petitum esset, quatenus ipsum Oratorium consecraretur et bonis per quondam Johannen) dic-

tum Schurpfesag burgensem in Sletzstat pro sustentatione 1 sacerdotis ibidem dotaretur,

5 ordinal, ut redditus dicti ad prebendam sacerdotalem deputarentur, ita ut sacerdos ipsum

locum officiet divina miniatrando et quod quater in anno in rcmedium anime donatoris mis-

sam faciat. sequilur specißcatio bonorum et reddituum. sigillum episcopi est appensum.

actum a. d. 1313.

Aus Straub. Thom. A. lad. 25 (Titret). 2 or. mb. c. sig. pend.

io 759. Schwester Katherina die abtissin und der convent des klosters s. Clara auf dem Zustimmung rti

wArde bekennen ihre Zustimmung dazu, dass l*aul Mosung die hälfte des hauses zu der tinm Tmuek-

gruben wider sant Marlin, einseite neben deine Werkotzen anderseits neben ßurkart Twinger,

seiner Schwester gab. 1313«.

Aus Strassb. Bez. A. O 2690 (3104). Deutscher Auszug s. XV-XVI.

15 760. C.j.c. A. Simundus et Conradus (ratres armigeri, nati quondam Simundi tnilitis de vtrkour.

Frundesberg, ac Eberhardus armiger, natu» quondam Eberhardi de Frundesberg armigeri,

patrui eorum, vendunt Nicoiao dicto Zorn, sculteto Argentinensi, curiam sitam in villa Sesen-

heim (ad quam spectat jus patronatus ecclesie dietc ville et deeima novalium banni diele

ville) pro HO marcis argenti. actum 2 idus januarii, a. d. 131 -i. 1314 Januar 12.

so Au» dem v. Zorn-Plobsheim'sehen Archiv. Papiercopiaibuch s. XVII exeunt. fot. 42". Darnach
abgedruckt Schöpflin, AI», dipl. II, 107 nr. «77.

761. C.j.c. A. dornicella Fina dicta Kelbin de Argentina fratri Herinanno de Mogunlia, verkauf.

commendatori vices gerenti magislri ordinis hospitalis s. Johannis Jherosolomitani per Alanian-

niam, nomine domus in Toroltzhcim vendidit pro 850 marcis argenti curiam magnam in

•a Hinstelle, oinnia bona sua in bannis Hinstelle, Suvelwihershcim, Wiherslieim zu dem Turne,

Schillingheim, Bischovisheiin prope Argenlinam, HAnheim, Lingolvesheim, ROdesheim, Kesten-

holti, Wangen, item curiam dictam des Guldin * hof, que sita est in c. A. juxta dictum